

CESTA DE PREÇOS KIT ESCOLAR





ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO - apontador para lápis, com depósito, corpo do apontador fabricado em material plástico rígido, cores diversas.	R\$0,83	UNIDADE	35.200	R\$0,83	R\$29.216,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS - 200x275mm, 96 folhas; costurado, características mínimas: caderno costurado.	R\$7,89	UNIDADE	32.000	R\$12,21	R\$390.720,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	BORRACHA - borracha plástica, branca	R\$3,13	UNIDADE	62.400	R\$3,13	R\$195.312,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CADERNO DE DESENHO - caderno de desenho escolar, capa dura com estampa escolar, 48 folhas brancas, folhas brancas, com espiral	R\$6,60	UNIDADE	12.000	R\$12,48	R\$149.760,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CADERNO ESPIRAL 200 FOLHAS capa dura, 10 matérias, 200 folhas, formato 200 x 275mm. Capa com o brasão da prefeitura e abaixo escrito "PREFEITURA DE GARANHUNS" e no	R\$15,50	UNIDADE	10.700	R\$15,50	R\$165.850,00



	verso o hino da cidade, seguindo o modelo da foto em anexo.					
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - caneta esferográfica, cor azul, corpo sextavado transparente,	R\$1,94	UNIDADE	27.200	R\$1,94	R\$52.768,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - caneta esferográfica, cor preta, corpo sextavado transparente,	R\$1,13	UNIDADE	13.600	R\$1,13	R\$15.368,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES - caneta hidrográfica, corpo triangular	R\$12,18	CONJUNTO	13.600	R\$12,18	R\$165.648,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	COLA BRANCA BASTÃO - cola branca em bastão, embalagem 40g.	R\$3,47	UNIDADE	500	R\$3,47	R\$1.735,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	COLA BRANCA LÍQUIDA - cola branca líquida com 110g	R\$3,74	UNIDADE	25.100	R\$3,74	R\$93.874,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



11	ESQUADRO ESCALENO - esquadro escaleno 60° de 32 cm, sem escalas, acrílico cristal.	R\$10,75	UNIDADE	5.100	R\$10,75	R\$54.825,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	GARRAFA SQUEEZE - 500ml de plástico, resistente de corpo branco e tampa, com cores diversas, possui tampa rosqueável.	R\$25,90	UNIDADE	17.600	R\$25,90	R\$455.840,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	LÁPIS DE COR 12 CORES - caixa de lápis de cor com 12 unidades em cores diferentes,	R\$12,00	CAIXA	17.600	R\$12,00	R\$211.200,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	LÁPIS GRAFITE PRETO - lápis grafite no número 02.	R\$0,75	UNIDADE	62.400	R\$0,75	R\$46.800,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	MASSA DE MODELAR 12 CORES - massa para fazer modelagem	R\$6,00	CAIXA	12.000	R\$6,00	R\$72.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	RÉGUA COMUM material: plástico cristal, comprimento: 30 cm, transmitância: transparente, graduação: milimetrada.	R\$2,95	UNIDADE	13.600	R\$2,95	R\$40.120,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



17	TESOURA ESCOLAR material em aço inoxidável, comprimento: 15 cm, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada.	R\$7,89	UNIDADE	17.600	R\$7,89	R\$138.864,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	PINCEL - pincel artístico para pintura em tecido, número 16	R\$4,48	UNIDADE	12.000	R\$4,48	R\$53.760,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	TINTA GUACHE - tinta guache 250ml, cores de acordo com a necessidade da municipalidade, a base de água, não tóxica, com tampa perfurada. Aplicações: para pintura a pincel, papel cartão, gesso, madeira, cerâmica, cartolina e E.V.A	R\$9,00	UNIDADE	12.000	R\$9,00	R\$108.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	CANETA MARCA TEXTO - caneta marca texto, cor amarelo neon	R\$2,10	UNIDADE	5.600	R\$2,10	R\$11.760,00
LOTE	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	MOCHILA SACOLA PEQUENA, MÉDIA E GRANDE (de acordo com as especificações do subitem 6.2 e modelo em anexo). Garantia mínima de 12 meses.	R\$65,00	UNIDADE	17.600	R\$65,00	R\$1.144.000,00
LOTE	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



22	COMPASSO ESCOLAR metálico 180 com tampa protetora e estojo acrílico nas dimensões de 18 x 8 x 12 cm. Selo de identificação da conformidade do inmetro	R\$11,13	UNIDADE	5.100	R\$11,13	R\$56.763,00
LOTE	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	GIZÃO DE CERA - longo, formato triangular, jumbo, caixa com 12 cores.	R\$13,67	CAIXA	12.000	R\$13,67	R\$164.040,00
LOTE	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	TRANSFERIDOR DE 360° 12 cm em poliestireno, cor cristal, espessura 3 mm. Acondicionado em embalagem plástica. Medida aproximada: 0,3 x 2 x 12 cm.	R\$2,00	UNIDADE	5.100	R\$2,00	R\$10.200,00
TOTAL: R\$3.828.423,00 (três milhões, oitocentos e vinte oito mil e quatrocentos e vinte e três reais)						